
Pubblicata sul sito istituzionale il 
15/05/2013 - N.  500  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 51 del Reg. Data  15/05/2013 N. 252  del Reg. Generale

OGGETTO Erogazione contributo economico-assistenziale a persona
indigente.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



        VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 22.03.2013 all’oggetto “Concessione 
contributo economico a persona in condizioni di povertà estrema. Atto di indirizzo al Capo Settore 
2^ “ con la quale la Giunta Comunale ha accolto l’istanza di contributo economico-assistenziale 
della  cittadina  P.  A.R.  per  le  gravi  condizioni  di  disagio  socio-economico  rappresentate 
demandando al  Responsabile del 2^ Settore  l’adozione del  conseguente atto di  liquidazione del 
contributo assegnato;

        ATTESO che il contributo assegnato è finalizzato al pagamento per n. 12 mesilità del canone 
d’affitto dell’abitazione assunta in locazione dalla cittadina richiedente il contributo;

     VISTI  gli  atti  d’Ufficio  dai quali  risulta  che l’istanza è stata  istruita  dal  Servizio Sociale 
Professionale che ha espresso parere favorevole alla concessione del contributo in parola.

      PRESO ATTO che la spesa complessiva di € 2.400,00 (200,00 mensili per n. 12 mesi) trova 
disponibilità sull’intervento 1.10.04.05/1860 “Utilizzo contributo per abitazioni in locazione” del 
corrente bilancio in corso di formazione, gestione residui;

    RITENUTO di dover procedere alla  liquidazione  del  contributo in questione per i  mesi  di 
gennaio, febbraio, marzo e aprile 2013,

DETERMINA

1)   DI LIQUIDARE e pagare, per i motivi in premessa esposti, la somma di € 800,00, pari a n. 4 
mensilità  alla  cittadina richiedente  il  contributo di  cui alla  deliberazione n. 30 del 22.03.2013 , 
generalizzata  in  elenco  a  parte  ai  sensi  del  D.Lg.  30.06.2003  n.  196,  “Codice  in  materia  di 
protezione  dei  dati  personali”  i  cui  dati  verranno  trasmessi  con  successiva  nota  all’Ufficio  di 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

2)   DI IMPUTARE la somma di € 800,00 sull’intervento 1.10.04.05/1860 “Utilizzo contributo per 
abitazioni in locazione” del corrente bilancio in corso di formazione, gestione residui.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ass. Soc. Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  15/05/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  15/05/2013 Ass. Soc. Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 500 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   15/05/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  15/05/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  15/05/2013
	N. 252  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

